MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS VACARIA

 COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE DO IFRS CAMPUS VACARIA

EDITAL CAMPUS VACARIA Nº 53/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES NA  COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA CARREIRA PCCTAE

(CIS) DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS VACARIA.

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Campus Vacaria, no uso das atribuições conferidas pela Portaria Nº 214, de 6 de outubro

de 2025, TORNA PÚBLICA a homologação FINAL das inscrições do processo eleitoral para escolha

de membros  da Comissão Interna de Supervisão da Carreira PCCTAE (CIS) do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Vacaria, a se dar no período de 15 de

outubro a 03 de novembro de 2025.

Corpo Técnico-Administrativo

Juliane Borba do Couto (SIAPE 1145573)

Victor dos Santos Pereira (SIAPE 3336046)

* Conforme o item 3.5 do Edital: Em caso de ausência de candidatos(as) para constituição ou inscritos abaixo do número das
vagas, a representação local da CIS solicitará emissão de convocação por parte da Direção-Geral para uma assembleia de
servidores(as) TAE, com, no mínimo, 5 (cinco) dias úteis de antecedência e com pauta específica para realizar a eleição. Caso
não haja candidatos, as vagas serão ocupadas por servidores(as) sorteados na assembleia, obedecidas a legislação e as normas
vigentes,

Vacaria, 31 de outubro de 2025.

 Comissão Eleitoral Permanente Campus Vacaria IFRS

Portaria 214/2025